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BBB auf einen Blick BBB

Berufsfachschule

23 Lehrberufe

e Gastro-Berufe, Coiffeur, Kosmetik, MEM-Berufe,
Informatik, Autogewerbe

* Berufsmaturitat wahrend und nach der Lehre (BM1/BM2),
Informatikmittelschule (IMS)

Rund 2400 Berufslernende
140 Mitarbeitende

9 Lernende (ICT Fachmann, Informatik Systemtechnik,
Mediamatik, Hausdienst, KV) —

o« Zwel «Standorte»

« Digitalisierung, Byod
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Verstandnis

Berufsfachschule
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Wahrnehmung

Anzahl gelGster Tests

EBA-

Lehren
(63)

3-jahrige-
Lehren
(301)

4-jahrige-
Lehren
(163)

Horen und Verstehen
Lesen und Verstehen

Schreibfertigkeiten

Sprachreflexion und
Rechtschreibung

Deutsch Gesamt
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306
308
291

291

291

449
448
441

429

439

505
510
489

481

496

449
450
438

428

439



Masshahmen

« Fachkundige Individuelle Beratung (FIB)
« Offenes Ohr
e StUtz- und Forderkurse

« Spezifischer EinflUhrungstag Automobil-
Assistenten

« Aktive Steuerung der Klassengrdssen (in
Zusammenarbeit mit BKS)

« Unterstltzung der Berufslernenden bei
Berufsmeisterschaften u.a.

 Auslandaufenthalte fur ICT- und Gastro-
Berufslernende
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